
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

OS'. f  & .2025 с. Богучаны №

О внесении изменений и дополнений в Решение Богучанского районного 
Совета депутатов от 21.11.2024 №53/1-475 «Об утверждении Положения о 
порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности в Богучанском районе»

В целях реализации социальных гарантий, предусмотренных статьей 
40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 
Закона Красноярского края от 26.06.2008 №6-1832 «О гарантиях 
осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в 
Красноярском крае», руководствуясь статьями 32, 36, 74 Устава 
Богучанского района Красноярского края, Богучанский районный
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Богучанского районного Совета депутатов от 
21.11.2024 №53/1-475 «Об утверждении Положения о порядке назначения и 
выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности в Богучанском районе» - далее Положения, следующие изменения 
и дополнения:

1.1. дополнить Положение пунктом 4.3.1 следующего содержания: 
«4.3.1. В случае вступления в законную силу в отношении лица, ранее 

замещавшего муниципальную должность, обвинительного приговора суда за 
совершение преступления с использованием должностных полномочий в 
период замещения муниципальной должности, приобретения лицом, 
замещавшим муниципальную должность, статуса иностранного агента, право 
на получение пенсии за выслугу лет не возникает, а выплата назначенной 
пенсии за выслугу лет указанному лицу прекращается со дня вступления в 
силу обвинительного приговора суда, со дня приобретения статуса 
иностранного агента»;

1.2. в пункте 1.3. Положения и в Приложении 1 к Положению слова 
«Законом Российской Федерации от 19.04.1991 №1032-1 «О занятости 
населения в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным 
законом «О занятости населения в Российской Федерации» от 12.12.2023 
№565-ФЗ»;

1.3. в Приложении 1 к Положению слова «О гарантиях 
осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в



Красноярском крае» заменить словами «О гарантиях осуществления 
полномочий лиц, замещавших муниципальные должности в Красноярском 
крае».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
постоянную комиссию по законности и муниципальной собственности (И.А. 
Калашников).

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем 
его опубликования в Официальном Вестнике Богучанского района, подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Богучанский район www.boguchansky-raion. gosus 1 ugi. ru.

http://www.boguchansky-raion

